

**DELTA COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO**

CNPJ: 33.371.465/0001-08

Rua do Comércio II, Nº 66 B – Bairro: P. 10 - CEP. 69055-000 Tel.: (92) 3248-8913

Manaus – Amazonas

E-mail: deltadistribuidora.am@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021**UASG: 925866****(Processo Administrativo nº2020/000014170- 00)****DATA: 28/05/2021****HORÁRIO: 09:30 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA)**

RAZÃO SOCIAL: DELTA COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO		
CNPJ: 33.371.465/0001-08	TELEFONE(S): (92) 98119-7873	
E-MAIL: deltadistribuidora.am@gmail.com		
ENDEREÇO: RUA DO COMÉRCIO, Nº 66B PARQUE DEZ DE NOVEMBRO		
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 7611-2	CONTA CORRENTE: 0485-5

LOTE 1					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Papel para impressão formatado, tipo: sulfite, apergaminhado, ofício, tamanho (cx l): 297 x 210 mm, gramatura: 75 g/m2, cor: branco, característica adicional: superfície áspera. Detalhamento do Item: Papel sulfite A4, 297 x 210 mm, para impressora jato tinta, 75 g/m2, cor: branco. O papel deverá possuir selo FSC(Forest Stewardship Council, ou Conselho de Manejo Florestal) ou equivalente, para que certifique que a madeira utilizada para a produção do papel “é oriunda de um processo produtivo manejado de forma ecologicamente adequada, socialmente justa e economicamente viável, e no cumprimento de todas as leis vigentes de árvores reflorestadas”. Marca: COPIMAX Fabricante: COPIMAX	CX C/10 RM	1.000	R\$152,00	R\$152.000,00
02	Bobina papel impressora, tipo papel: sulfite, comprimento: 50 m, largura: 914 mm, aplicação: impressora plotter, gramatura: 75 g/m2 Marca: ORLEPAST Fabricante: ORLEPAST	UN	30	R\$142,50	R\$4.275,00



DELTA COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO

CNPJ: 33.371.465/0001-08

Rua do Comércio II, Nº 66 B – Bairro: P. 10 - CEP. 69055-000 Tel.: (92) 3248-8913

Manaus – Amazonas

E-mail: deltadistribuidora.am@gmail.com

03	Papel para impressão formatado, tipo: reciclado, tamanho (c x l): 297 x 210 mm, gramatura: 75 g/m2, cor: branco Detalhamento do Item: Papel A4, reciclado, 210x297mm, impressora laser e jato de tinta, 75g/m2 Marca: COPIMAX Fabricante: COPIMAX	CX C/10 RM	100	R\$293,00	R\$29.300,00
CENTO E OITENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS.				R\$185.575,00	

LOTE 2					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
04	Almofada carimbo, plástica, esponja absorvente, revestida de tecido, médio azul, não entintada, 70x110mm, nº03. Marca: RADEX Fabricante: RADEX	UN	50	R\$12,00	R\$600,00
05	Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cor azul, tipo não entintada, 90x146mm, nº04. Marca: RADEX Fabricante: RADEX	UN	50	R\$14,00	R\$700,00
06	Bobina máquina calcular, papel monolúcido, 75 g/m2, branca, 57 mm, 60m. Marca: GO OFFICE Fabricante: GO OFFICE	UN	50	R\$5,70	R\$285,00
07	Caixa arquivo, material: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 35,0 x 13,0 x 24,5 cm, cor: colorido, impressão: padrão, características adicionais: com trava Detalhamento do Item: Dimensões aproximadas: 135x250x360mm Cor: amarela Com timbre identificação Obs.: laterais da caixa c/ 2 furos para montagem. Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS	UN	3.000	R\$7,00	R\$21.000,00



DELTA COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO

CNPJ: 33.371.465/0001-08

Rua do Comércio II, Nº 66 B – Bairro: P. 10 - CEP. 69055-000 Tel.: (92) 3248-8913

Manaus – Amazonas

E-mail: deltadistribuidora.am@gmail.com

08	Caixa arquivo, material: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 35,0 x 13,0 x 24,5 cm, cor: colorido, impressão: padrão, características adicionais: com trava Detalhamento do Item: Dimensões aproximadas: 135x250x360mm Cor: azul Com timbre identificação Obs.: laterais da caixa c/ 2 furos para montagem. Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS	UN	3.000	R\$5,00	R\$15.000,00
09	Cola branca, papel, atóxica, bastão, 10g. Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX	UN	2.000	R\$1,04	R\$2.080,00
10	Cola polivinil acetato - pva, branca, escolar, lavável, não tóxica, validade mínima 18 meses, líquida, 90g. Marca: POLAR Fabricante: COMPACTOR	UN	1.000	R\$4,50	R\$4.500,00
11	Bloco recado, papel, amarelo, 76 mm, 102 mm, removível, autoadesivo. Marca: NOTEFIX Fabricante: NOTEFIX	PCT C/1 BL	2.000	R\$2,80	R\$5.600,00
12	Bloco recado, papel, amarelo, 38 mm, 50 mm, removível, autoadesivo. Marca: NOTEFIX Fabricante: NOTEFIX	PCT C/4 BL	1.000	R\$2,60	R\$2.600,00
13	Copo descartável, material: plástico oxibiodegrável, capacidade: 200 ml, características adicionais: atóxico e biodegradável Sustentável Detalhamento do Item: Caixa com 25 pacotes com 100 unidades cada pacote. Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST	CX C/25 PCT	200	R\$53,80	R\$10.760,00
14	Copo descartável, material: poliestireno, capacidade: 50 ml, aplicação: café, características adicionais: atóxico, de acordo c, norma abnt, nbr 14865, cor: branco Detalhamento do Item: Caixa com 50 pacotes com 100 unidades cada pacote. Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST	CX C/50 PCT	20	R\$84,00	R\$1.680,00
15	Fita adesiva, polipropileno transparente, monoface, 12 mm, 50 m, incolor, aplicação multiuso. Obs.: tipo Durex. Marca: SUPPLYPACK Fabricante: SUPPLYPACK	UN	200	R\$0,94	R\$188,00
16	Fita adesiva, polipropileno transparente, monoface, 25 mm, 50 m, incolor, aplicação multiuso. Obs.: tipo Durex. Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS	UN	500	R\$2,90	R\$1.450,00
17	Fita adesiva, polipropileno transparente, monoface, 50 mm, 50 m, incolor, aplicação multiuso. Obs.: tipo Durex. Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS	UN	1.000	R\$2,50	R\$2.500,00



DELTA COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO

CNPJ: 33.371.465/0001-08

Rua do Comércio II, Nº 66 B – Bairro: P. 10 - CEP. 69055-000 Tel.: (92) 3248-8913

Manaus – Amazonas

E-mail: deltadistribuidora.am@gmail.com

18	Bobina Papel senha. Obs.: Rolo senha 2000 números para bico de pato (378x378). Marca: SPIDER Fabricante: SPIDER	UN	2.000	R\$31,65	R\$63.300,00
19	Bobina papel impressora, tipo papel: acetinado, aplicação: impressora bematech mp 20 mi, características adicionais: largura máxima: 76mm +,-1mm, espesura: 0,07 a 0,09 Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT	UN	3.000	R\$7,30	R\$21.900,00
20	Corretivo líquido, base d'água - secagem rápida, atóxico, lavável, inodoro. 18 ml. Marca: RADEX Fabricante: RADEX	UN	500	R\$0,86	R\$430,00
21	Tinta para carimbo, cor azul, componentes: água, pigmentos, aspectofísico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40 ml. Marca: RADEX Fabricante: RADEX	UN	200	R\$1,75	R\$350,00
22	Tinta para carimbo, cor preta, componentes: água, pigmentos, aspectofísico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40 ml. Marca: RADEX Fabricante: RADEX	UN	50	R\$1,77	R\$88,50
23	Clipe niquelado, 2/0, metal paralelo. Marca: ACC Fabricante: ACC	CX C/ 100 UND	2.000	R\$1,29	R\$645,00
24	Clipe niquelado, 4/0, metal paralelo. Marca: ACC Fabricante: ACC	CX C/ 50 UND	2.000	R\$1,14	R\$2.280,00
25	Clipe niquelado, 6/0, metal paralelo. Marca: ACC Fabricante: ACC	CX C/ 50 UND	2.000	R\$1,81	R\$3.620,00
26	Clipe niquelado, 8/0, metal paralelo. Marca: ACC Fabricante: ACC	CX C/ 25 UND	2.000	R\$1,92	R\$3.840,00
27	Perfurador de papel em aço niquelado,médio, pintado, 25/30fl, manual,aparador de plástico, furos redondos com maginador de metal, pinos de aço para perfurar, haste longa. Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA	UN	100	R\$32,30	R\$3.230,00
28	Percevejo, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 10. Marca: ACC Fabricante: ACC	CX. C/50 UND	50	R\$6,50	R\$325,00
29	Extrator grampo, aço, espátula, niquelado. Marca: ACC Fabricante: ACC	CX C/ 1 UND	300	R\$0,80	R\$240,00
CENTO E SESSENTA E NOVE MIL, CENTO E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.				R\$169.191,50	

**DELTA COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO**

CNPJ: 33.371.465/0001-08

Rua do Comércio II, Nº 66 B – Bairro: P. 10 - CEP. 69055-000 Tel.: (92) 3248-8913

Manaus – Amazonas

E-mail: deltadistribuidora.am@gmail.com

LOTE 3					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
30	Pasta arquivo, papelão prensado, tipo AZ, estreita, preta, ferragem removível com 2 furos, revestimento plástico, bolsa plástica transparente, 275x350x55mm, ofício. Marca: DELLO Fabricante: DELLO	UN	200	R\$14,90	R\$2.980,00
31	Pasta arquivo, papelão prensado, tipo AZ, larga, preta, ferragem removível com 2 furos, revestimento plástico, bolsaplástica transparente, 275x350x75mm, ofício. Marca: DELLO Fabricante: DELLO	UN	200	R\$14,90	R\$2.980,00
32	Pasta arquivo, plástico transparente, 245 mm, 335 mm, 40 mm, abas, elásticoe espessura mínima 0,50 mm. Marca: DELLO Fabricante: DELLO	UN	1.000	R\$5,30	R\$5.300,00
33	Pasta arquivo, plástico transparente, com canaleta, incolor, A4. Marca: DELLO Fabricante: DELLO	UN	1.000	R\$1,80	R\$1.800,00
34	Pasta arquivo, polipropileno, simples, 245 mm, 335 mm, transparente c/elástico e ABS, arquivo de documento. Marca: DELLO Fabricante: DELLO	UN	2.000	R\$1,15	R\$2.300,00
35	Pasta arquivo, plástico, tipo L, 230 mm, 335 mm, incolor. Marca: DELLO Fabricante: DELLO	UN	3.000	R\$1,90	R\$5.700,00
36	Pasta arquivo, plástico, suspensa, 360mm, 240 mm, visor/haste plástico. Detalhamento do item: cor transparente. Marca: DELLO Fabricante: DELLO	UN	2.000	R\$3,90	R\$7.800,00
37	Prancheta para desenho Detalhamento do item: Prancheta em acrílico A4 portátil, com prendedor metal cromado. Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET	UN	300	R\$17,60	R\$5.280,00
38	Pasta arquivo, material polipropileno, tipo classificadora, largura 230, altura 335, incolor, características adicionais 2 com prendedor de plástico. Detalhamento do item: cor transparente. Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS	UN	1.000	R\$4,20	R\$4.200,00
39	Fita adesiva, papel Kraft, Marrom, gomada, 50 mm x 50 m. Marca: 3M Fabricante: 3M	UN	1.000	R\$11,30	R\$11.300,00



DELTA COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO

CNPJ: 33.371.465/0001-08

Rua do Comércio II, Nº 66 B – Bairro: P. 10 - CEP. 69055-000 Tel.: (92) 3248-8913

Manaus – Amazonas

E-mail: deltadistribuidora.am@gmail.com

40	Fita impressora, material náilon, cor preta, para impressora bematech – mp 20 -ci, impressora matricial. Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT	UN	200	R\$65,00	R\$13.000,00
41	Fita relógio datador/numerador, fita para relógio de ponto (p/ impressão) Ref.: CMI 600 Haste Curta. Largura 11mm x 10m; cor:preta; Material: Nylon Marca: MENNO Fabricante: MENNO	UN	20	R\$48,00	R\$960,00
42	Grampo grampeador Detalhamento do Item: Grampo grampeador, metal, niquelado, 26/6. Marca: ACC Fabricante: ACC	CX. C/ 5.000 UNID	1.000	R\$3,30	R\$3.300,00
43	Grampo grampeador Detalhamento do Item: Grampo grampeador, metal, niquelado, 23/13. Marca: ACC Fabricante: ACC	CX C/ 1000 UNID	100	R\$13,80	R\$1.380,00
44	Grampeador de papel em aço niquelado, com apoio de plástico, 20fl, papel. Marca: ACC Fabricante: ACC	UN	100	R\$27,60	R\$2.760,00
45	Grampeador Detalhamento do Item: Grampeador de papel em aço niquelado, com apoio de plástico, 30fl, papel. Marca: KAZ Fabricante: KAZ	UN	50	R\$38,25	R\$1.912,50
46	Grampeador de papel em aço niquelado com revestimento plástico, mesa, 100 folhas. Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT	UN	100	R\$86,25	R\$8.625,00
47	Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: sanfonada, largura: 350 mm, altura: 240 mm, cor: cristal, características adicionais: 12 divisões com abas e elástico Pastas sanfonadas, tipo ofício, com 12 divisórias, com aba e elástico. Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS	UN	200	R\$29,90	R\$5.980,00
48	Pincel atômico, plástico, feltro, descartável, azul. Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT	UN	100	R\$1,02	R\$102,00
49	Pincel atômico, plástico, feltro, descartável, preta. Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT	UN	100	R\$1,95	R\$195,00
50	Pincel atômico, plástico, feltro, descartável, vermelha. Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT	UN	100	R\$1,40	R\$140,00
51	Tesoura, aço inoxidável, polipropileno, 20 cm. Detalhamento do Item: formato	UN	500	R\$6,20	R\$3.100,00



DELTA COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO

CNPJ: 33.371.465/0001-08

Rua do Comércio II, Nº 66 B – Bairro: P. 10 - CEP. 69055-000 Tel.: (92) 3248-8913

Manaus – Amazonas

E-mail: deltadistribuidora.am@gmail.com

	anatômico e resistente. Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT				
52	Régua comum, material plástico cristal comprimento 30 cm, graduação centímetro/milímetro, tipo: material flexível, cor incolor transmitância transparente. Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET	UN	2.000	R\$4,00	R\$8.000,00
53	Barbante rubi nº 4/8 – 148, barbante algodão, 4 unid., torcidos, branco Marca: SÃO JOÃO Fabricante: SÃO JOÃO	RL C/ 80M	1.000	R\$17,20	R\$17.200,00
CENTO E DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.				R\$116.294,50	

LOTE 4					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
54	Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço, altura: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: corpo, pinos e contrapinos em latão Detalhamento do Item: Cadeado, latão maciço, aço inoxidável, 25 mm. Marca: VONDER Fabricante: VONDER	UN	100	R\$29,40	R\$2.940,00
55	Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço inoxidável, largura: 35 mm Detalhamento do Item: Cadeado, latão maciço, aço inoxidável, 35 mm. Marca: VONDER Fabricante: VONDER	UN	100	R\$19,30	R\$1.930,00
56	Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço cementado, cromado, altura: 92 mm, largura: 60 mm, características adicionais: trava dupla, 5 pinos Detalhamento do Item: Cadeado, latão maciço, aço inoxidável, 60 mm. Marca: LAND Fabricante: LAND	UN	50	R\$24,20	R\$1.210,00
57	Luva segurança, tricotada 4 fios algodão, único, proteção individual, 100% algodão / sem costura, natural. Marca: PROTEPLUS Fabricante: PROTEPLUS	PAR	1.000	R\$7,40	R\$7.400,00
58	Flanela, flanela, 60cm, 40cm, laranja, cantos arredondados, acabamento nas bordas em over. Marca: BRILHUS Fabricante: BRILHUS	UN	300	R\$1,00	R\$300,00

**DELTA COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO**

CNPJ: 33.371.465/0001-08

Rua do Comércio II, Nº 66 B – Bairro: P. 10 - CEP. 69055-000 Tel.: (92) 3248-8913

Manaus – Amazonas

E-mail: deltadistribuidora.am@gmail.com

TREZE MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS.	R\$13.780,00
---	---------------------

LOTE 5					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
59	Bateria: tipo CR2032, Lithium, voltagem de 3V, tamanho padrão. Marca: PANASONIC Fabricante: PANASONIC	UN	50	R\$1,90	R\$95,00
60	Bateria não recarregável, alcalina 23A, 12V, para aparelhos eletroeletrônicos. Marca: PANASONIC Fabricante: PANASONIC	UN	50	R\$4,35	R\$217,50
61	Pilha, pequena, alcalina, AAA, 1,5 V, não recarregável. Marca: PANASONIC Fabricante: PANASONIC	EMB.C/ 2 UND	1.000	R\$3,80	R\$3.800,00
62	Pilha, pequena, alcalina, AA, 1,5 V, não recarregável. Marca: PANASONIC Fabricante: PANASONIC	EMB.C/ 2 UND	1.000	R\$3,30	R\$3.300,00
63	Pilha recarregável, composição níquel metal hidreto (NIMH), modelo AAA, tensão 1,2, capacidade corrente 750 Marca: RAYOVAC Fabricante: RAYOVAC	EMB.C/ 2 UND	100	R\$41,80	R\$4.180,00
ONZE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.				R\$11.592,50	

LOTE 6					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
64	Lápis preto, material corpo: madeira de manejo sustentável, dureza carga: b, formato corpo: sextavado, material carga: grafite preto nº2 Sustentável Marca: BIC Fabricante: BIC	UN	3.000	R\$0,80	R\$2.400,00
65	Borracha apagadora escrita, material: borracha livre de pvc, comprimento: 42 mm, largura: 21 mm, altura: 11 mm, cor: branca, características adicionais: capa plástica protetora, aplicação: para lápis Sustentável Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX	UN	1.000	R\$1,03	R\$1.030,00

**DELTA COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO**

CNPJ: 33.371.465/0001-08

Rua do Comércio II, Nº 66 B – Bairro: P. 10 - CEP. 69055-000 Tel.: (92) 3248-8913

Manaus – Amazonas

E-mail: deltadistribuidora.am@gmail.com

66	Caneta marca-texto, material: plástico reciclado, tipo ponta: facetada, cor: verde, tipo: não recarregável, características adicionais: traço 1 a 4 mm, fluorescente Sustentável Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE	UN	2.000	R\$3,45	R\$6.900,00
67	Caneta marca-texto, material: plástico reciclado, tipo ponta: facetada, cor: amarela, tipo: não recarregável, características adicionais: traço 1 a 4 mm, fluorescente Sustentável Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE	UN	2.000	R\$1,07	R\$2.140,00
68	Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, material ponta: esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: azul, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico Sustentável Marca: BIC Fabricante: BIC	UN	5.000	R\$1,05	R\$5.250,00
69	Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, material ponta: esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: preta, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico Sustentável Marca: BIC Fabricante: BIC	UN	3.000	R\$40,60	R\$121.800,00
70	Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, material ponta: esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: vermelha, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico Sustentável Marca: BIC Fabricante: BIC	UN	2.000	R\$0,38	R\$760,00
71	Pincel marcador permanente cd, plástico, feltro, preta, escrita fina. Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE	UN	150	R\$4,85	R\$727,50
72	Pincel marcador permanente cd, plástico, feltro, azul. Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE	UN	150	R\$3,80	R\$570,00
73	Lápis cera, cera plástica, cx, 12. Detalhamento do item: Giz de cera grande; - Dimensões aproximadas da embalagem (cm): A x L x P (1x12x12); Indicação de uso: desenhar, escrever e pintar sobre papel, cartolina, papel cartão. Consistência de cores tanto para escrever quanto para desenhar. Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX	CX C/ 12 UND	50	R\$4,05	R\$202,50
74	Lápis de cor, madeira, diversas, tamanho grande, com 12 cores. Marca: BIC Fabricante: BIC	CX C/ 12 UND	50	R\$2,85	R\$142,50



DELTA COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO

CNPJ: 33.371.465/0001-08

Rua do Comércio II, Nº 66 B – Bairro: P. 10 - CEP. 69055-000 Tel.: (92) 3248-8913

Manaus – Amazonas

E-mail: deltadistribuidora.am@gmail.com

75	Pincel hidrográfico com 12 cores Características mínimas: -Caixa de pincel hidrográfico com 12cores (12 unidades); -Ponta grossa; -Garantia: 03 (três) meses contra defeito de fabricação. Marca: FABER CASTELL Fabricante: FABER CASTELL	CX C/ 12 UND	50	R\$11,60	R\$580,00
76	Massa de modelar Características mínimas: Massa de modelar com 6 cores sortidas, 60 g; Garantia: 03 (três) meses contra defeitode fabricação. Marca: ABELHINHA Fabricante: ACRILEX	CX C/ 06 UND	50	R\$7,15	R\$357,50
77	Apontador lápis, metal e plástico, escolar, médio, 1, c/ depósito, lâmina açoinoxidável medidas aproximadas: 384x384. Marca: CIS Fabricante: CIS	UN	1.000	R\$0,65	R\$650,00
78	Apagador para quadro branco, comcorpo em plástico ABS e feltro tratado de, no mínimo, 5 mm de espessura. Deverá possuir dois compartimentos para marcadores (canetas). O feltro do apagador deverá apagar totalmente a caneta, não deixando nenhum, resíduo de tinta no quadro branco. Dimensões mínimas: 145 x 55 mm (C x L). Marca: RADEX Fabricante: RADEX	UN	100	R\$8,15	R\$815,00
79	DVD-RW (regravável), com embalagem plástica individual, método gravação CLV/CAV, 2,4x, MBPS, 4,7 GB. Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT	UN	3.000	R\$5,40	R\$16.200,00
80	Disco compacto - CD/DVD, 120mm., gravável e regravável/DVD-R (gravável), embalagem plástica individual, método gravação CLV/CAV, 2,4xMBPS, 4,7 GB. Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT	UN	3.000	R\$4,40	R\$13.200,00
81	Disco laser CD-R, gravável 740MB, capade plástico duro. Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN	UN	2.000	R\$3,45	R\$6.900,00
82	Disco laser CD-RW, regravável, capacidade 700MB, capa de plástico duro. Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN	UN	2.000	R\$5,90	R\$11.800,00
83	Porta papel lembrete Detalhamento do item: Organizador de mesa em aço telado, bandeja tripla, porta papel, cor preto.Medida aproximada: 30x37,5x5cm Marca: EASY OFFICE Fabricante: EASY OFFICE	UN	100	R\$104,00	R\$10.400,00



DELTA COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO

CNPJ: 33.371.465/0001-08

Rua do Comércio II, Nº 66 B – Bairro: P. 10 - CEP. 69055-000 Tel.: (92) 3248-8913

Manaus – Amazonas

E-mail: deltadistribuidora.am@gmail.com

84	Porta papel lembrete Detalhamento do item: Organizador de mesa em aço telado, de uma bandeja, porta papel, cor preto. Medida aproximada: 30x37,5x5cm Marca: VMP Fabricante: VMP	UN	200	R\$69,80	R\$13.960,00
85	Porta-lápis/clipe/lembrete Detalhamento do item: Organizador de mesa em açotelado, conjugado na cor preto. Medida aproximada: 10x20x10cm Marca: VMP Fabricante: VMP	UN	100	R\$43,20	R\$4.320,00
86	Guardanapo de papel, celulose, 33 cm x 33 cm, pacote com 50 folhas branca, folha dupla, macio. Marca: RIPZ Fabricante: RIPZ	CX C/36 PCT	50	R\$84,80	R\$4.240,00
87	Livro Ata Detalhamento do item: Livro de Registro de atas com 200 folhas numeradas, capa dura com identificação: livro de Registro de Atas. Medida: 32x23cm Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA	UN	50	R\$18,60	R\$930,00
88	Porta avisos Detalhamento do item: Display de acrílico cristal duplo para parede tipo sanduíche, Tamanho A3 Obs.: com fixação para parafusos e/ou fita dupla face (inclusa). Marca: WALEU Fabricante: WALEU	UN	200	R\$72,10	R\$14.420,00
89	Porta avisos Detalhamento do item: Display de acrílico cristal duplo para parede tipo sanduíche, Tamanho A4 Obs.: com fixação para parafusos e/ou fita dupla face (inclusa). Marca: WALEU Fabricante: WALEU	UN	300	R\$31,70	R\$9.510,00
DUZENTOS E CINQUENTA MIL, DUZENTOS E CINCO REAIS.				R\$250.205,00	

LOTE 7					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
90	Lixeira, polietileno, 40L, 24 cm, 30 cm, preta, coleta de lixo. Marca: SANREMO Fabricante: SANREMO	UN	200	R\$107,30	R\$21.460,00

**DELTA COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO**

CNPJ: 33.371.465/0001-08

Rua do Comércio II, Nº 66 B – Bairro: P. 10 - CEP. 69055-000 Tel.: (92) 3248-8913

Manaus – Amazonas

E-mail: deltadistribuidora.am@gmail.com

91	Lixeira Detalhamento do item: Lixeira em PVC sem tampa, capacidade: 15L, cor preta. Marca: SANREMO Fabricante: SANREMO	UN	200	R\$25,40	R\$5.080,00
92	Lixeira, material: aço inoxidável, capacidade 30L, diâmetro 25cm, altura 60cm, características adicionais: com aro. Detalhamento do Item: Lixeira de Resíduos Recicláveis em aço inox; Aro na cor verde e adesivo colorido (azul, vermelho e amarelo); Volume: 30 litros (sendo admitido uma variação de no máximo 10% do volume para mais ou para menos); Prazo de garantia do produto: 12 meses. Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX	UN	200	R\$267,40	R\$53.480,00
93	Lixeira, material: aço inoxidável, capacidade 30L, diâmetro 25cm, altura 60cm, características adicionais: com aro. Detalhamento do Item: Lixeira de Resíduos Recicláveis em aço inox; Aro e adesivo na cor cinza; Volume: 30 litros (sendo admitido uma variação de no máximo 10% do volume para mais ou para menos); - Prazo de garantia do produto: 12 meses. Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX	UNID	200	R\$267,50	R\$53.500,00
CENTO E TRINTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS.				R\$133.520,00	

LOTE 8

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	-----------	------	------	----------------------	----------------------



DELTA COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO

CNPJ: 33.371.465/0001-08

Rua do Comércio II, Nº 66 B – Bairro: P. 10 - CEP. 69055-000 Tel.: (92) 3248-8913

Manaus – Amazonas

E-mail: deltadistribuidora.am@gmail.com

94	Conjunto limpeza impressora Detalhamento do Item: Fitas coloridas para impressora DATACARD SD 260. Ribbon Datacard 534000-003 YMCKT colorido - Impressora SD260 / SD360 / SP35 / SP55 - 500 impressões. Especificações do Kit: Datacard 534000-003 YMCKT cor 500 por rolo (full-color ribbon kit). T (Top Coat) = O (Overlay) 1 cartão de limpeza (isopropanolcleaning card) 1 rolete de limpeza (adhesive cleaning sleeve) Marca: DATACARD Fabricante: DATACARD	UN	5	R\$723,00	R\$3.615,00
95	Conjunto manutenção impressora Detalhamento do Item: Fita para impressão monocromático, preto (K) para impressora DATACARD SD 260. Kit de impressão monocromático, preto(K): -resina térmica; -rendimento no mínimo 1500 impressões. Marca: DATACARD Fabricante: DATACARD	UN	1	R\$188,20	R\$188,20
96	Fita impressora, material: ribbon de cera, cor: preta, largura: 64 mm, comprimento: 360 m, tipo impressora 1:datamax Detalhamento do Item: Fita para impressão Ribbon modelo ZC100/300 serie Preta para Impressora Zebra modelo ZC300 Marca: ZEBRA Fabricante: ZEBRA	UN	10	R\$199,00	R\$1.990,00
97	Ribbon, material: resina, largura: 110 mm, comprimento: 91 m, cor: colorido, aplicação: impressora térmica Detalhamento do Item: Fita para impressão Ribbon modelo ZC100/300 serie Colorida para Impressora Zebra modelo ZC300 Marca: ZEBRA Fabricante: ZEBRA	UN	10	R\$345,60	R\$3.456,00
NOVE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS.				R\$9.249,20	

**DELTA COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO**

CNPJ: 33.371.465/0001-08

Rua do Comércio II, Nº 66 B – Bairro: P. 10 - CEP. 69055-000 Tel.: (92) 3248-8913

Manaus – Amazonas

E-mail: deltadistribuidora.am@gmail.com

LOTE 9					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
98	Cartão identificação em PVC. Detalhamento do Item: Comprimento: 540 mm; Largura: 885 mm; Espessura: 0,75 mm. Marca: ZEBRA Fabricante: ZEBRA	UN	2.000	R\$6,20	R\$12.400,00
99	Presilha Detalhamento do Item: Presilha para crachás com alça e presilha tipo jacaré para fixação decrachás. Marca: DAC Fabricante: DAC	UN	2.000	R\$0,70	R\$1.400,00
TREZE MIL E OITOCENTOS REAIS.				R\$13.800,00	

LOTE 10					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
100	Cone sinalização, material: polietileno, altura: 75 cm, cor: laranja, características adicionais: 3 faixas refletivas 8cm, prata, mínima 1500 lux,m2 Detalhamento do Item: Cor preto e amarelo emborrachado flexível. Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR	UN	200	R\$81,70	R\$16.340,00
101	Cone sinalização, material: polietileno, altura: 75 cm, cor: laranja, características adicionais: 3 faixas refletivas 8cm, prata, mínima 1500 lux,m2 Detalhamento do Item: emborrachado flexível. Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR	UN	200	R\$71,40	R\$14.280,00
102	Balizador Detalhamento do Item: Balizador e base de Tráfego, altura 94cm. Marca: ECOSINAL Fabricante: ECOSINAL	UN	200	R\$252,00	R\$50.400,00



DELTA COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO

CNPJ: 33.371.465/0001-08

Rua do Comércio II, Nº 66 B – Bairro: P. 10 - CEP. 69055-000 Tel.: (92) 3248-8913

Manaus – Amazonas

E-mail: deltadistribuidora.am@gmail.com

103	Sinalizador trânsito, material corpo: polietileno, tipo: barreira horizontal, comprimento: 1,20 m, características adicionais: com canalizador par sinalização, cor: laranja, altura: 0,60 m, profundidade: 0,50 m Marca: ECOSINAL Fabricante: ECOSINAL	UN	200	R\$318,00	R\$63.600,00
CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS.				R\$144.620,00	

LOTE 11					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
104	Xícara de café/chá Detalhamento do Item: Xícara para chá com pires em porcelana, 200ml obs.: borda delicada, com 12 unidades. Marca: SCHMIDT Fabricante: SCHMIDT	JG C/ 12 UN	100	R\$335,40	R\$33.540,00
105	Xícara de café/chá Detalhamento do Item: Xícara para café com pires em porcelana, 100ml obs.: borda delicada, com 12 unidades. Marca: SCHMIDT Fabricante: SCHMIDT	JG C/ 12 UN	100	R\$267,00	R\$26.700,00
106	Taça, material: vidro transparente incolor, capacidade: cerca 330 ml, uso: água Marca: BRISTOL Fabricante: BRISTOL	UN	200	R\$12,40	R\$2.480,00
107	Copo de vidro, capacidade: 350 ml, cor: incolor, tipo uso: água, suco, refrigerante Marca: NADIR Fabricante: NADIR	UN	200	R\$3,15	R\$630,00
108	Garrafa térmica, aço inox, ampola e corpo em aço inoxidável, mínimo 3L, Tampa em Polipropileno removível, compressão, trava de segurança na tampa, manter a bebida quente até 12 horas. Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA	UN	5	R\$180,70	R\$903,50
109	Garrafa térmica, aço inoxidável, mínimo 1,80L, com pressão, trava de segurança na tampa. Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA	UN	50	R\$227,80	R\$11.390,00



DELTA COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO

CNPJ: 33.371.465/0001-08

Rua do Comércio II, Nº 66 B – Bairro: P. 10 - CEP. 69055-000 Tel.: (92) 3248-8913

Manaus – Amazonas

E-mail: deltadistribuidora.am@gmail.com

110	Garrafa térmica, polietileno, 1 litro,tampa externa tipo copo e interna de rosca Marca: MOR Fabricante: MOR	UN	100	R\$20,40	R\$2.040,00
SETENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.				R\$77.683,50	

LOTE 12					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
111	Bandeira em geral, bandeira distintiva Detalhamento do Item: Bandeira do Brasil.Material: Nailon Med.: 1,61cmx1,13cm Obs.: estrelas reproduzidas pelo processo de impressão serigráfica em ambas as faces da Bandeira Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL	UN	300	R\$91,00	R\$27.300,00
112	Bandeira em geral, bandeira distintiva Detalhamento do Item: Bandeira do Amazonas. Material: Nailon Med.: 1,61cmx1,13cm Obs.: estrelas reproduzidas pelo processo de impressão serigráfica emambas as faces da Bandeira. Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL	UN	300	R\$106,00	R\$31.800,00
113	Bandeira em geral, bandeira distintiva Detalhamento do Item: Bandeira do Tribunal de Justiça do Amazonas. Material: Nailon Med.: 1,61cmx1,13cm Obs.: logomarca e as ilustrações reproduzidas pelo processo de impressão serigráfica em ambas asfaces da bandeira. Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL	UN	300	R\$138,00	R\$41.400,00
114	Elástico processo, tecido elástico,branca, 50 cm, 4 cm, silk screen, personalizado. Detalhamento do Item: Logomarca no elástico: TJ/AMcor da logomarca: preto (cx c/ 50 un) Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL	UN	2.000	R\$3,15	R\$6.300,00

**DELTA COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO**

CNPJ: 33.371.465/0001-08

Rua do Comércio II, Nº 66 B – Bairro: P. 10 - CEP. 69055-000 Tel.: (92) 3248-8913

Manaus – Amazonas

E-mail: deltadistribuidora.am@gmail.com

CENTO E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS.	R\$106.800,00
---	----------------------

LOTE 13					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
115	Fechadura biométrica Detalhamento do Item: Fechadura digital com acesso por biometria e senha, com parafusos de fixação, 4 pilhas alcalinas AA, calços para regulagem de fechadura e batente; Cadastro de até 100 biometrias; Porta madeira de 25mm a 50 mm; Cor: preto. Marca: INTELBRAS Fabricante: INTELBRAS	UN	80	R\$2.314,00	R\$185.120,00
116	Fechadura biométrica Detalhamento do Item: Fechadura digital biométrica, senha, teg para porta de vidro/vidro ou vidro/parede, 4 pilhas AA, sem necessidade de furo na porta para instalação com tranca automática ao fechar a porta. Marca: INTELBRAS Fabricante: INTELBRAS	UN	60	R\$755,20	R\$45.312,00
117	Fechadura biométrica Detalhamento do Item: Fechadura digital biométrica, senha, teg para porta de vidro de correr, 4 pilhasAA, sem necessidade de furo na porta para instalação com tranca automática ao fechar a porta. Marca: INTELBRAS Fabricante: INTELBRAS	UN	60	R\$1.458,25	R\$87.495,00
TREZENTOS E DEZESSETE MIL, NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS.				R\$317.927,00	

LOTE 14					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)



DELTA COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO

CNPJ: 33.371.465/0001-08

Rua do Comércio II, Nº 66 B – Bairro: P. 10 - CEP. 69055-000 Tel.: (92) 3248-8913

Manaus – Amazonas

E-mail: deltadistribuidora.am@gmail.com

118	Bobina plástica Detalhamento do Item: Bobina de filme stretch rolo com 3Kg Largura: 50cm com 300 metros Marca: KALA Fabricante: KALA	UN	20	R\$153,00	R\$3.060,00
119	Fita adesiva, material: silicone, tipo: dupla face, largura: 19 mm, comprimento: 20 m, espessura: 2 mm, cor: verde, aplicação: multiuso Detalhamento do Item: Fita dupla face, tipo 3M profissional, com fixação permanente Marca: 3M Fabricante: 3M	UN	100	R\$169,00	R\$16.900,00
120	Fita adesiva, material: plástico, tipo: zebreada, largura: 7,50 cm, comprimento: 200 m, aplicação: parademarcação Marca: 3M Fabricante: 3M	UN	100	R\$13,25	R\$1.325,00
121	Fita adesiva, material: polipropileno, tipo: monoface, largura: 48 mm, comprimento: 10 m, cor: amarela, aplicação: demarcação piso Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS	UN	100	R\$52,80	R\$5.280,00
122	Fita adesiva, material: polipropileno, tipo: monoface, largura: 48 mm, comprimento: 10 m, cor: vermelha, aplicação: demarcação piso Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS	UN	100	R\$52,00	R\$5.200,00
123	Fita adesiva, material: pvc, tipo: demarcação de solo, largura: 50 mm, comprimento: 30 m, cor: azul Marca: 3M Fabricante: 3M	UN	100	R\$54,00	R\$5.400,00
TRINTA E SETE MIL, CENTO E SESENTA E CINCO REAIS.				R\$37.165,00	

LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANTIDADE E TOTAL	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	-----------	----	--------------------	-------------------	-------------------

**DELTA COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO**

CNPJ: 33.371.465/0001-08

Rua do Comércio II, Nº 66 B – Bairro: P. 10 - CEP. 69055-000 Tel.: (92) 3248-8913

Manaus – Amazonas

E-mail: deltadistribuidora.am@gmail.com

124	Rodízio giratório, rodízio giratório Detalhamento do Item: Diâmetro roda: 5" - 127mm Largura roda: 27mm Diâmetro do eixo da roda: 8,8mm Capacidade de carga do rodízio: 75kg Marca: VONDER Fabricante: VONDER	UN	36	R\$38,60	R\$1.389,60
125	Roda borracha maciça Detalhamento do Item: Roda completa: Pneu maciço, aro 6" com rolamento Roda para carrinho de transporte de água; Capacidade 300kg; Roda maciça. Marca: VONDER Fabricante: VONDER	UN	20	R\$192,00	R\$3.840,00
126	Rodízio giratório, material estrutura: aço, diâmetro externo: 35 mm, aplicação: movimentação de móveis, material: silicone transparente Marca: WORKER Fabricante: WORKER	UN	200	R\$11,60	R\$2.320,00
SETE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS.				R\$7.549,60	
UM MILHÃO, QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS.				R\$1.594.952,80	

A empresa DELTA COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO declara que:

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Observação: Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive de embalagens, transportes ou fretes, e ainda os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

Prazo de entrega / execução de acordo com as previsões contidas no Edital.



DELTA COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO

CNPJ: 33.371.465/0001-08

Rua do Comércio II, Nº 66 B – Bairro: P. 10 - CEP. 69055-000 Tel.: (92) 3248-8913

Manaus – Amazonas

E-mail: deltadistribuidora.am@gmail.com

Manaus, 27 de maio de 2021


Michelle Maia de Oliveira
Diretora Administrativa

MICHELLE MAIA DE OLIVEIRA
Diretora Administrativa
CPF nº 516.254.152-49

**DELTA COMÉRCIO SERVIÇOS E
REPRESENTAÇÃO**

CNPJ: 33.371.465/0001-08

Rua do Comércio II, Nº 66 B – Bairro: P. 10

CEP. 69055-000

Manaus – Amazonas